43.189, de 5 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com
fundamento no artigo 27, incisos II e XVIII, do Regimento Interno, e nos termos do
processo 00193-00000147/2022-67, TORNA PÚBLICO o resultado da análise preliminar
das propostas encaminhadas no PERÍODO de 18 de março a 11 de abril de 2022. Informe:
Foram recebidas 2 (duas) propostas no período mencionado, que não foram habilitadas, e
no interesse pessoal de obter detalhes referente à desclassificação da proposta, deve ser
enviado e-mail para coobe@fap.df.gov.br.

RENATA DE CASTRO VIANNA
Superintendente

EDITAL Nº 11/2022 – PUBLICAÇÃO EM REVISTAS CIENTÍFICAS SELEÇÃO

PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO FINANCEIRO A PUBLICAÇÃO EM

REVISTAS CIENTÍFICAS

PROPOSTAS ENCAMINHADAS NO PERÍODO: 28 À 31 MARÇO 2022

RESULTADO PRELIMINAR - DA ANÁLISE

Processo: 00193-00000387/2022-61. A SUPERINTENDENTE CIENTÍFICA,

TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO

DISTRITO FEDERAL – FAPDF – no uso de suas atribuições legais que confere o artigo

17, do Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da

FAPDF, e com fundamento nos artigos 27, incisos II e XVIII, do Regimento Interno, e nos

termos do processo 00193-00000192/2022-11, TORNA PÚBLICO o resultado da análise

preliminar, com a lista das propostas aprovadas e encaminhadas no PERÍODO de 28 a 31

de Março de 2022, cada uma apresentada na sequência de data de submissão, com os

seguintes dados: Data de Submissão, proponente, valor: (1) 30/03/2022, Mariana Lopes de

Araújo, R$ 14.000,00; (2) 30/03/2022, Ricardo Colturato Festi, R$ 2.400,00. INFORME:

As propostas encaminhadas no período e não aprovadas deixaram de ser listadas e no

interesse pessoal de obter detalhes referente à classificação da proposta, enviar e-mail para

coobe@fap.df.gov.br.

RENATA DE CASTRO VIANNA

Superintendente

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00406
Processo: 00150-00000151/2021-78. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa AIRES TURISMO LTDA EPP, CNPJ nº
06.064.175/0001-49. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA
ATENDER A SERVIDORA ÉRICA LEWIS, PARA PARTICIPAR DA "CONFERÊNCIA
SOUTH BY SOUTHWEST 2022 - SXSW", DURANTE O PERÍODO DE 09 A 17 DE
MARÇO DE 2022, NA CIDADE DE AUSTIN/ TEXAS, PROCESSO AUTORIZATIVO:
00150-00001176/2022-70. Prazo: 30 dias. Do Valor: R$ 8.757,50 (oito mil, setecentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;
Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928310001, Fonte 10000000, Natureza
de Despesa 339033; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 28 de
abril de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00407
Processo: 00150-00000151/2021-78. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa AIRES TURISMO LTDA EPP, CNPJ nº
06.064.175/0001-49. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA
ATENDER A SERVIDORA SOLISÂNGELA MONTES, PROCESSOS
AUTORIZATIVO: 00150-00001432/ 2022-29; 00150- 00002074/2022-74; 00150-
00002199/2022-00. Prazo: 30 dias. Do Valor: R$ 17.627,54 (dezessete mil, seiscentos e
vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos). Da Classificação Orçamentária: UO
16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621928310001, Fonte 10000000,
Natureza de Despesa 339033; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho:
28 de abril de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00408

Processo: 00150-00000151/2021-78. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº

03.658.028/0001-09 e a empresa AIRES TURISMO LTDA EPP, CNPJ nº

06.064.175/0001-49. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS

E INTERNACIONAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE CULTURA E SEUS

PROJETOS, PROCESSOS AUTORIZATIVO: 00150-00001129/ 2022-26; 00150-

00001267/2022-13. Prazo: 30 dias. Do Valor: R$ 18.349,83 (dezoito mil, trezentos e

quarenta e nove reais e oitenta e três centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101;

Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13392621924780001, Fonte 10000000, Natureza

de Despesa 339033; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 28 de

abril de 2022.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo: 00111-00011255/2017-42; ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 15/2019; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE
BRASÍLIA - TERRACAP E HONIX - ELEVADORES, MANUTENÇÃO E COMÉRCIO
LTDA - EPP, OBJETO: Aditar o referido contrato, cujo objeto é a prestação de serviços
contínuos de manutenção preventiva, corretiva e emergencial, com COBERTURA DE
PEÇAS para três elevadores, marca Otis, Modelo O-VF2-1225-9C-T, instalados na Torre
Digital, incluindo Manutenção, Técnico Residente SOB DEMANDA (sexta, sábado,
domingo e feriados) e fornecimento de peças originais, para prorrogar o prazo de vigência
do referido contrato; EMBASAMENTO LEGAL: conforme Decisão nº 48/2022, da
Diretoria de Administração e Finanças da TERRACAP, realizada em 06/04/2022; VALOR:
R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais); VIGÊNCIA: De 09/05/2022 até
09/05/2023; DATA DA CELEBRAÇÃO: 28/04/2022; P/CONTRATANTE: IZIDIO
SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES;
P/CONTRATADA: ANA PAULA DE SOUSA.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo: 00111-00000503/2022-97; ESPÉCIE: CONTRATO Nº 50/2022;
CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP E A
EMPRESA CZ7 CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA; OBJETO: A Contratação por
escopo de empresa especializada para execução dos serviços de complementação do
cercamento da poligonal do Parque Ecológico do Areal - Arniqueiras -Distrito Federal,
em atendimento às normas e determinações do Instituto de Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos do Distrito Federal - IBRAM; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº
220/2022, da Diretoria Colegiada da TERRACAP, em sua 3613ª Sessão, realizada em
20/04/2022; VALOR: R$ 892.704,57 (oitocentos e noventa e dois mil, setecentos e
quatro reais e cinquenta e sete centavos).; VIGÊNCIA: 300 dias corridos, contados a
partir da data de sua celebração; DATA DA CELEBRAÇÃO: 28/04/2022;
P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES
DE ABRANTES, HAMILTON LOURENÇO FILHO; P/CONTRATADA: CIZIANE
OLIVEIRA DE ALMEIDA JUNQUEIRA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA
DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras -
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 476/2021 -
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 00111-00001211/2022-71

Modalidade/número: Licitação Presencial nº 08/2022

Tipo: Menor Preço

Objeto:

Contratação por escopo de empresa especializada com vistas à implantação

do: Paisagismo, Equipamentos, Pista de Patinação, Quadras de Vôlei de

areia, Quadras de Tênis no PARQUE SUL em ÁGUAS CLARAS,

Brasília/DF

Valor estimado (R$): O valor estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei nº 13.303/2016.

Data/hora de abertura: 24/05/2022 às 10 horas

Retirada do Edital e

anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção

licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 28 de abril de 2022
CLAYTON CARNEIRO DE FRANÇA

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 08/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 105, V, da Lei Orgânica
do Distrito Federal, resolve: homologar o resultado final do Edital de Chamamento
Público nº 08/2022, que tem por objeto realizar a implantação, execução e manutenção
do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Idosos. A ordem de
classificação das propostas das Organizações da Sociedade Civil está disposta conforme
quadro abaixo.

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 80, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br